АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018
г. Бородино
№ 1496

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1188 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1188 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»» следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»»:

 столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 3 354 028,27 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета:
2014 год - 200 000,00 рублей;

2015 год - 45 806,07 рублей;

2016 год – 200 000,00 рублей;

2017 год – 31 578,95 рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 200 000,00 рублей;
2020 год – 200 000,00 рублей.

за счет краевого бюджета:

2014 год - 300 000,00 рублей;

2015 год - 375 000,00 рублей;

2016 год - 476 203,15 рублей;
2017 год – 600 000,00 рублей;

2018 год - 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей.

за счет федерального бюджета:

2014 год - 0,00 рублей;

2015 год - 409 800,00 рублей;

2016 год – 315 640,10 рублей;

2017 год - 0,00 рублей;

2018 год - 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей».
1.2. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино» изложить в редакции согласно Приложению № 1.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино» изложить в редакции согласно Приложению № 2.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино» изложить в редакции согласно Приложению № 3.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино А.В. Первухина.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте администрации города Бородино.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино
А.Ф. Веретенников
Шестак

4-53-59
Приложение № 1

к постановлению администрации города Бородино

от 24.12.2018 № 1496
Приложение № 1

к паспорту муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	год

2013
	год

2014
	год

2015
	год

2016
	год

2017
	год

2018
	год

2019
	год

2020

	1.
	Цель: Создание благоприятных условий для интенсивного роста и устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино

	1.1
	Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы

(без НДС)
	тыс. рублей
	х
	отчетные данные
	2065,00
	2133,15
	2436,06
	1942,29
	5054,38
	318,52
	2599,70
	2706,29

	1.2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	единиц
	х
	отчетные данные
	274
	276
	248
	176
	213
	221
	224
	227

	1.3
	Доля среднесписочной численности работников малых и средних организаций в среднесписочной численности работников всех организаций
	%
	х
	отчетные данные
	23,49
	23,05
	21,36
	19,96
	18,56
	18,75
	18,86
	18,94

	2.
	Задача: Оказание финансовой, информационной, консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (ежегодно)
	единиц
	0,35
	отчетные данные
	3
	2

	1

	3

	3
	0
	1
	1

	2.2
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы (ежегодно)
	единиц
	0,35
	отчетные данные
	7
	2

	5

	2

	4
	1
	1
	1

	2.3
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы (ежегодно)
	%
	0,30
	отчетные данные
	95
	95

	95

	95

	92
	95
	95
	95

Приложение № 2
к постановлению администрации города Бородино

от 24.12.2018 № 1496
Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»

Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	год

2018

	год

2019
	год

2020
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	200000,00
	200000,00
	400000,00

	в т.ч. по ГРБС:

	Администрация города Бородино

(местный бюджет)
	012
	0412
	09900S6070
	812
	0,00
	200000,00
	200000,00
	400000,00

	1.

	«Предоставление субсидий вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности»

	012
	0412
	Х
	Х
	0,00
	40000,00
	40000,00

	80000,00

	012
	0412
	09900S6070
	812
	0,00
	40000,00
	40000,00
	80000,00

	2.

	«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»

	012
	0412
	Х
	Х
	0,00

	140000,00
	140000,00

	280000,00

	012
	0412
	09900S6070
	812
	0,00
	140000,00
	140000,00
	280000,00

	3.
	«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

	012

	0412
	Х
	Х
	0,00
	10000,00
	10000,00
	20000,00

	012

	0412
	09900S6070
	812
	0,00
	10000,00
	10000,00
	20000,00

	4.
	«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат (части затрат), связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

	012

	0412
	Х
	Х
	0,00
	10000,00
	10000,00
	20000,00

	012

	0412
	09900S6070
	812
	0,00
	10000,00
	10000,00
	20000,00

Приложение № 3

к постановлению администрации города Бородино

от 24.12.2018 № 1496
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов
 (рублей), годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	Муниципальная программа

	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Бородино»
	Всего
	0,00
	200000,00
	200000,00
	400000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	200000,00
	200000,00
	400000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица